
 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

21.12.2017              № 1683 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в постановление  администрации городского округа 
«Город Лесной» от 17.08.2017  № 1054  

 
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, по результатам рассмотрения экспертного 
заключения государственно-правового департамента Губернатора Свердловской 
области и Правительства Свердловской области от 20.09.2107 № 601-ЭЗ,  
руководствуясь статьями 48 и 49 Устава городского округа «Город Лесной», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести  изменение в  Порядок предоставления муниципальному служащему, 

замещающему должность в администрации (отраслевых (функциональных) органах 
администрации) городского округа «Город Лесной», разрешения на участие на 
безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме 
политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным 
кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским 
кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве 
единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных 
органов управления, утвержденного  постановлением главы администрации 
городского округа «Город Лесной» от 17.08.2017 № 1054 «Об утверждении Порядка 
предоставления муниципальному служащему, замещающему должность в 
администрации (отраслевых (функциональных) органах администрации) городского 
округа «Город Лесной», разрешения на участие на безвозмездной основе в 
управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, 
жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, 
дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников 
недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в 
состав их коллегиальных органов управления», изложив пункт 3 в новой редакции: 

«3. В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в 
Российской Федерации» в связи с прохождением муниципальной службы 



2 
 

 

муниципальному служащему, замещающему должность в администрации 
(отраслевых (функциональных) органах администрации) городского округа   «Город  
Лесной» (далее – муниципальный служащий), запрещается участвовать в 
управлении некоммерческой организацией, указанной в пункте 1 настоящего 
Порядка (далее - некоммерческая организация), в качестве единоличного 
исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов 
управления без разрешения представителя нанимателя (работодателя).». 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в сети Интернет. 

 
 
 
 

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                  С.Е. Черепанов 


